@ﬁgﬁgéﬁﬁiﬁ

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Sery, Dez‘am;fnv
Tf’dﬁi’h 354

-~8wg Msw

__h’ rig erzzxaﬁ

' ZMZ

A zm‘em if”du\
band] .

OGGETTO: Collocamento a riposo per

Annotata al Registro Generale

in data -4 DIC. 2008
v 2797

N. {45 SETTORE 2°

pata Q) - - ¢

inabilitd assoluta e permanente ai
sensi della L.335/95 art.2 comma 12
della dipendente Scerra Marla Grazia
nata il 05/11/1947 ”“Insegnante Attivitd
Integrative”Cat.C5 a far data dal
03/12/2008.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2008 CAP. IMP.
FUNZ. SERV. INTER.
IL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA
L’anno duemilaotto, il giorno ‘-?\/’f’“f%\}?.? . del mese di. %‘C’“"* M

nell’ufficio del Settore 2°, su proposta del Responsabile del

procedimento sig.ra Liuzzo Antonietta,

Busacca ha adottato la seguente determinazione:

il Dirigente dott. Michele



In data 03/11/2008 la dipendente ha presentato istanza per la pensione di inabilitd assoluta e permanente ai sensi
dell’art.2 comma 12 della legge 08/08/1995 n.335;

La Commissione Medica Ospedalieta di Ragusa con verbale n.286/IN del 02/12/2008 ha giudicato la dipendente |
inabile a qualsiasi attivita lavorativa in maniera assoluta e permanente;

Rilevato che dagli atti d'ufficio risulta che la dipendente citata al 02/12/2008 ha un anzianita di servizio utile
effettivo di anni 22, mesi 06 e giorni 08, avendo prestato servizio discontinuo dal 31/05/1982 al 31/08/1993 per
un totale di anni 07, mesi 04 e giornil8 e servizio continuo dal 13/10/1993 al 02/12/2008 presso il Comune di
Ragusa giusta delibera n.1492 del 08/10/1993;

Considerato che, ai fini della liquidazione dell’assegno di riposo devono essere valutati annil5, mesi 01 e giorni
20 di servizio utile effettivo, anni 07, mesi 04 e giomni 18 di servizio discontinuo, anni 06, mesi 06 ¢ giorni 24 di
servizio ricongiunto giusta decreto n. DT011200300081671 del 03/12/2003 e mesi 05 di riscatto maternita giusta

nota INPDAP del 17/12/2004, per cui ’anzianita di servizio utile complessiva al 02/12/2008 viene ad essere
determinata in anni 29, mesi 06 ¢ giorni 02;

Considerato che la dipendente ha titolo a pensione a carico della Cassa di Previdenza per i dipendenti degli
EE.LL. essendo alla stessa regolarmente iscritta; ~

Preso atto che per la liquidazione dell'indennita di fine servizio da parte dell'ex INADEL, devono essere valutati
anni 15, mesi 01 e giorni 20 di servizio effettivo; ,

VISTA la determinazione dirigenziale n.568 del 26/04/1999 con la quale alla dipendente & stato attribuito il
nuovo contratto economico in applicazione del CCNL del 6/7/1995,;

VISTA la determinazione dirigenziale n.1008 del 03/08/1199 e con la quale alla dipendente citata ¢ stato
applicato il CCNL del 31/3/1999;

VISTA la determinazione dirigenziale n.242 del 21/02/2001 con la quale alla dipendente & stata attribuita la
P.E.O. per 1 'anno 1999; ‘

Vista la determinazione dirigenziale n.608 del 26/04/2001 con la quale ¢ stata approvata la scheda contabile in
applicazione del DPR 333/90;

VISTA la determinazione dirigenziale n.71 del 24/01/02 con la quale alla dipendente & stata attribuita la P.E.O.
per I'anno 2000;

VISTA la determinazione dirigenziale n.363 del 21/02/2005 con la quale alla dxpendente ¢ stata attnbulta la
P.E.O. per I’anno 2004; ‘

Con determinazione n.594 del 30/041999 ¢ stato attribuito il CCNL 1998-2001;
Con determinazione dirigenziale n.1451 del 05/11/2001 ¢ stato attribuito it CCNL 2000-2001;
Con determinazione dirigenziale n.390 del 23/02/2004 ¢& stato attribuito il CCNL del 22/01/2004;

Con determinazione dirigenziale n.391 del 23/02/2004 ¢ stata istituita I’indennita di comparto ai sensi dell art.33
del CCNL del 22/01/2004; ’

Con determinazione n.1040 del 06/06/2006 ¢ stato attribuito il CCNL 2004-2005;

Con determinazione dirigenziale n.978 del 25/05/2008 ¢ stato attribuito il CCNL 2006-2007;



Con determinazione dirigenziale n.2323 del 23/10/2008 alla dipendente € stata attribuita la PEO per 1’anno 2008;

PRESO ATTO che il modello PAO4 del trattamento definitivo di quiescenza sara redatto dal Servizio Gestione
Economica del Personale determinato sulla base del servizio utile reso con iscrizione alla Cassa;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile di Ragioneria;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le atiribuzioni dei Dirigenti
;indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma,pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Collocare a riposo per inabilita assoluta e permanente a far data dal 03/12/2008 1a dipendente Scerra
Maria Grazia, nata il 05/11/1947, "Insegnante Attivita Integrative " Cat.C5 che il 02/12//2008 maturera per la ex
CPDEL anni 29, mesi 06 ¢ giorni 02 di servizio complessivo ;

2)Valutare per la liquidazione di fine servizio da parte dell’ex INADEL al 02/12/2008 anni 15, mesi 01e gmrm ’
20 di servizio effettwo

3) Riservarsi di provvedere COn SUCCEssivo provvedimento al conguaglio, in favore della dipendente, delle
spettanze derivanti dai miglioramenti economici disciplinati dal contratto vigente al momento della cessazione
del servizio.

4) Dichiarare vacante un posto di “Insegnante Attivita Integrative ” Cat.C5, dal 03/12/2008;

6) Si da atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL. DIRIGENTE SETTORE 2°
(Dr. Mic sacca)

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che dal Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici:
settore III Gestione Servizi Contabili e Finanziari

IL DIRIGENT. SETTORE 2°
(Dr. Mic usacca)

edell Sstiom il Segm

Fi Oh-17-2008

Fer presa visione:

1} isettore Gc%




Settore Servizi Contabili e Finanziari

Visto per la regolaritad contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell’art.l51,4°comma,del TUEL.,

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
RAGUSA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’albo Pretorio, per 1la durata di giorni sette, copia
della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia, al Segretario Generale.

Ragusa 08 IL ME % COMUNALE
el oy Ty E%CATGR%
arini Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale attesta 11 compimento del suindicato

periodo di pubblicazione e cioé dal n al » 91 bir S@‘
Ragusa '
g 9 0

IL MESS/@EE%PNALE



